ex eo quod potest haberi ex nole, quod statu

aperit sic fieri et.

**C**on Res partes.

Nec caput libri nec lex nec ha-

bitus est pro legis su-

periorum, sed id sic

fuit resecata: quia

propter sic fuit liber

inventus, dic ergo

tres pro deduc-

c. lxxv, et dic lega-

tarii, l. legatarius.

vt. s. posuit, et illa-

tum patet.

i **C**on Copenset, et

sic h. totum suum le-

gatu et alio non: sed

hoc heres est qui non

habere nec est no-

cium ali.

k **C**on In bonis, i.

ex dicta venditio

nomina.

m **C**on Represente-

.i. accipiat et d. ui-

dat inter heredes in-

ter dictum alii lega-

tarii, et de hoc ni-

chil dabatur.

**S**ed creditor,

adite heredi-

tatis, immo mortis,

ut. s. de pecu. l. eo

tempore, s. si credi-

tor, q. est. etra. So-

ibi tpe mortis et

adite hereditatis

idem est: q. filii erat

heres q. prius mor-

tuo testatore, et he-

res, ut iusti, de he-

re, qua, et dif. s. sui

hic est extraneus he-

res sibi vel. v. sibi

Io. ibi eadem cunctis fuit tempore mortis vel aditionis,

vel tertio idem tempus inspici quod plus proficit legatario i. quo plus est in peculio vel mortis vel aditionis tempo re, vt. s. eo. l. cum quo.

**B**eperitur casus specialis, sic, i. 3. de euic. l. si per im-

re, aut. l. heredem, p. **T**estator, i. predecessor.

q. **S**tipulatio- nem, h. ac. quatuor, r. **L**icentia lega-

tario, v. 30.

s. **N**on agit, cum eo viuus, s. non ha- beat locum, aliquo in ipso agit, vt. s. n. l. i. 3. i. 3. non mori-

tpe, s. d. r. habitur h. s. s. regalitatem, s. q. non fallit vi quod con-

ditionalis debet ab hereditate exti- tit ceditio, vt. s. e. l. i. quātūtē, s. ma-

gis, s. sed erit lega-

ta.

**B**eperit casus, q. heres agere potest: quis testa-

tor agere non potuerit, veluti si

tutor, cu solueret legata non in-

terposuerit stipulationem, q. sto-

pl. q. p. legem falcidiam capi li-

cuerit, solutu fuerit reddi: pu-

pill. eo quidem nole noite non agit: sed heredi ei hoc quoque

noite tutor obligatur, i. de-

**S**ed dos socero data est:

s. solus filius heres p. ex-

titisserit: dote cohereditum in co-

putatione hereditatis et fal. rōne in

ere alieno deducatur: alii enim videbif vro. e. indotata h. s. q.

si filius extraneus coheredit h. s. ipse q. d. sp. p. qua pte p. h. s. erit dote i ere alieno deducetur:

et coheres eius ante q. dos a fi-

lio percipiatur.

**P**relegata non veniunt in fi-

deicō, q. q. p. rogar secun-

do prelegat. Itē qui quartam

detrahit de voluntate defuncti

quarta hereditatis sibi copu-

taris tora hereditariam par-

tem. Bar. **I**dem.

**T**ertia testo suo ticum

frēm suū ex pte tertia

hereditate instituit: fideiq. e. cōmi-

stvit hereditate reteta q. pte

scđe et p. cule restitueret: eadē

fratri q. d. p. dia prelegauerat:

q. ro an t. ea q. prelegata sunt

etia p. ea pte hereditatis quā ro-

gar evit restitueret: an itegra,

retinere debeat: H. d. t. c. i. z. legata itegra retine dēre: s. i.

non habita mentione hereditatis: q. etia nunc prelegata re-

stituit.

**A**Debere, hoc ideo quia in roga-

do habuit mentio nem hereditatis,

fecit autem si di-

gitisset portione tuā

## Ad legem falcidiam.

fo. LLL xl.

**a** finuerentur. vt. l. ad trebel. l. marcellus. q. d. si mō prelegavit ante et postea rogauit. que dic vt. C. de fideicō. l. cū virum. Sed opponitur enī si habuit mentionē hereditatis: vt in nostro casu nō retinet totam: sed hereditaria cadit in fideicō. vt. l. ad treb. l. in fideicomisso. q. si. que est cōtra. Sol. fatigat cōputat in fideicō. si cōputat in quartam quod facit in totū qm̄ cōtra voluntatem testatoris retinet quartam. vt h̄ subiecit.

**a** **D**uodecimā. A. q̄ta ei⁹ p̄tis in qua iuratur est: vt dixim⁹ in casu. C. famili. her. filium.

**b** **T**riente. i. q̄ tuor vincias q̄s h̄ iure hereditario.

vt. j. e. l. in quarta. l. r̄.

**c** **F**alcidie. id est quarta trebel. de ea enim loquitur fin. 3o. ac.

**d** **C**ontra sententiam. quod est eosipso q̄ nichil dicitur inde testatrix. vt. C. e. o. l. l.

**e** **I**nducere. A. q̄ta resuere.

**Q**ui fundum locū nō habet solum vñ in legato. sic fal. locū habet. vt. j. e. l. in q̄ta. u. fi. l. que est cōtra. Sol. subtiliter interemptione et cōditione distin- gue. vt invenditio ne dicas non fundum venditum es- se relictum: adeoq; ne fundus venit in computatione: s; id solum quod mu- nus iulio vēdiderit. at in secundo ca- su totū fundū ven- dicat: alis cōputat q̄r totus legat⁹ est: nec eius q̄b. p̄ cōdi- tione daf̄ sit cōputatio: q̄r nō accipit iure hereditario. vel ei a quo accipit computari: sed non ali⁹. vt. S. e. n. s. m. i. n. i. us. vel omnibus computat. cum tecircō hoc testator heredi- prestari voluit: vt omnibus solidā legata p̄stare. vt. S. e. l. quod autem. 3o. et fin. hoc concor. S. e. l. in ratione. S. vendere. et S. tametsi. et. l. si fundus le. et. l. si dignum.

**g** **C**entrum. scilicet singulos tanti precij.

**h** **Q**uinquaginta. tantū valebat mea hereditaria: sua ergo dimidia iure hereditario remanet sibi in eodē fun- do. vt. j. dicet.

**i** **C**linus. non aperit cuius. sed statim dicit.

**j** **H**ereditatis. s. partis sue. velita in q̄ pars dimidia hereditatis est. i. quanta.

**k** **S**eiāni. fundi quem emit.

**m** **H**ereditario. alis est hereditario. als est hereditaria. subau. et alia p̄tē iure cōptionis.

**n** **K**etinet. et ali am iure cōptionis consequtur.

**o** **S**i q̄. fa. C. eo. l. in imponēda. in p̄n. a. l. ritum.

**p** **F**uerit. s. pu- re. Accur.

**q** **D**imidia. q̄ supererat et sic in dodrante.

**r** **D**ate fuerint. sc̄z simpliciter nō exprimendo a puris iustisbus vel cōditionalib⁹: nec q̄tum a quolibet herede.

**s** **A**pendē. sc̄z conditio securi- deūtōnis.

**t** **P**restabunt. de libertatib⁹ plaz- nū ē. h̄ delegatus q̄o q̄tu q̄libet sol- uet. R̄. aut sp̄s hereditaria est re- licta: et tūc ager rei vēdicatione ad to-

**u** **R**ā cōtra vtrūq; cū abo h̄dēs tenean- tur adiūcēdoyt q̄li- bet soluat q̄tu eu cōpetat soluere et sic ad incertā prez contra quēlibet. vt.

**v** **S**. de reiuen. l. q̄ de tota. S. i. et idem si agat actione p̄f- nali ex testō ad di- crā speciē. si autēz est q̄tuas tūc q̄libet in eo quod est pure institut⁹ que- nit. neceo plus te-

**w** **N**etur aliq⁹: q̄r cō- ditione existēt vel deficiēt possit recuperare ab alio. vt. j. de reg. iur. l. n. b. i. o. pl. dico iūtūtū sub 2ditiō posse p̄ueniri in medietatē residūt. cū ēt deficiēt 2ditiō medietatē resi- v

**x** **E**ritis. pro yirili portiōne media. (dui est habitur). tate cōditionalib⁹ vtrūq; accedēt et sic sūl vtrāq; valer.

**y** **D**uas partes. vt sic dodrans videatur tibi relictus. et fa. S. de acqui. he. l. si tu. r. S. e. l. i. rōne. S. pe. l. fi. illi⁹. S.

**z** **L**egauerat. et per legata exaudiuerat.

**a** **S**ubstituerat. vulgariter et pupillariter.

**b** **E**x substitutione. s. vulgari. vt. l. patet.

## Liber Undecimus

a Totius assis, fuit enim heres soli testatorum et non solidam prestat legata etiam si non habeat nisi tres vincias de tota hereditate. *Bz.*

b Solida, non potest enim deducere falcidiā eius nomine quod numerus fuit heres, et facit i.e. l.s. s. sed contra s. eo. l. quod si alterutro, in s. nam hic sit contributio. ibi non, sed illa summa diliguntur; quod si fuit pupilli pars defecta distinguatur an veniat substitutus ex vulgaris et sit contributio an ex pupillari et tunc non. *vt. l. pro. s. si vero. sc.*

c Ante p. et ita patet quod fuit heres ex vulgaris substitutione.

d Fuerit et descendit in pupilli reitate, et sic successit pupillo ex substitutione pupillari substitutus.

e Quibus s. legatis.